
Herb województwa w sali Rady Miasta 

 

Herb województwa kujawsko-pomorskiego został odsłonięty w sali Rady
Miasta Torunia. Jego miejsce jest obok herbu miasta.

Uroczyste odsłonięcie herbu województwa kujawsko-pomorskiego nastąpiło18 lipca
2024 r. na początku 5. sesji Rady Miasta Torunia. W sali sesyjnej zgromadziło się
wielu gości związanych z wydarzeniami sprzed 25 lat, kiedy utworzone zostało
województwo kujawsko-pomorskie. Obecni byli ówcześni parlamentarzyści i
samorządowcy wywodzący się z Torunia, którzy w swych wypowiedziach podkreślali
wagę reformy administracyjnej, w wyniku której nastąpił nowy podział na 16
województw. Województwo kujawsko-pomorskie powstało wówczas z połączenia
trzech województw: toruńskiego, bydgoskiego, włocławskiego. Udało się wypracować
porozumienie, zgodnie z którym siedzibą wojewody była Bydgoszcz a marszałka -
Toruń.

Jednocześnie w trakcie sesji radni jednomyślnie przyjęli treść stanowiska w sprawie
upamiętnienia 25. rocznicy powstania województwa kujawsko-pomorskiego. – To
stanowisko jest wyrazem wdzięczności wobec osób, które zaangażowały się w
proces tworzenia województwa, oraz wyrazem uznania dla Torunia jako miasta
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współstołecznego w województwie – wyjaśnił przewodniczący Rady Miasta
Łukasz Walkusz.

Odsłonięcia herbu dokonali: marszałek województwa kujawsko-pomorskiego Piotr
Całbecki, prezydent Torunia Paweł Gulewski, przewodniczący Rady Miasta Łukasz
Walkusz i jego zastępcy Edyta Macieja Morzuch, Marcin Czyżniewski i Michał
Jakubaszek oraz goście honorowi, pełniący następujące funkcje przed ćwierć
wiekiem: pani poseł Anna Sobecka, marszałek senatu Jan Wyrowiński, marszałek
sejmu Jerzy Wenderlich, poseł Michał Wojtczak i ostatni wojewoda toruński Wojciech
Daniel.

- Chcę podziękować za ten symboliczny gest odsłonięcia herbu województwa
kujawsko-pomorskiego w 25. rocznicę jego powstania jako wspólnego dobra i
wspólnej odpowiedzialności. Samorządy mają wtedy sens, kiedy tworzą wspólnotę
działającą na rzecz drugiego człowieka  i realizującą misję wspólnego budowania
społeczeństwa solidarnego, w którym wszyscy mają równe szanse na rozwój –
mówił marszałek Piotr Całbecki.



W herbie województwa kujawsko-pomorskiego w polu srebrnym tarczy herbowej
znajduje się połuorzeł czerwony zwrócony w prawo o dziobie, języku i pazurach
złotych i połulew czarny zwrócony w lewo o języku czerwonym i pazurach czarnych,
na głowach połuorła i połulwa złota korona otwarta z umieszczonymi w niej
klejnotami w kolorze czerwonym.
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